
Tabulky fiskálního vývoje v letech 2004 až 2009 

59 
 

Mimořádná příloha: Tabulky fiskálního vývoje v letech 2004 až 2009 
1  Veřejné rozpočty v metodice GFS 2001 
Tabulka 1.1: Konsolidované veřejné rozpočty – příjmy v mld. Kč 

2004 2005 2006 2007 2008 2009
Celkové příjmy mld. Kč 1 087,8 1 188,4 1 247,3 1 389,9 1 479,8 1 385,9
Příjmy z provozní činnosti mld. Kč 1 077,2 1 176,1 1 233,2 1 377,1 1 464,2 1 358,7
Daně mld. Kč 572,2 625,7 637,8 716,0 742,8 660,4
   Daně z příjmů, zisku a kapitálových výnosů mld. Kč 253,1 287,3 278,6 317,9 330,9 254,7
     Placené fyzickými osobami mld. Kč 133,3 142,4 136,8 151,5 143,3 127,5
     Placené společnostmi a ostatními podniky mld. Kč 119,8 144,8 141,8 166,4 187,6 127,1
   Daně z majetku mld. Kč 15,3 13,1 13,5 15,5 15,5 14,4
   Daně ze zboží a služeb mld. Kč 299,4 325,3 345,7 382,5 396,3 391,1
     Daň z přidané hodnoty1)

mld. Kč 179,2 202,4 213,2 229,5 249,2 248,1
     Spotřební daně mld. Kč 95,8 110,6 119,5 138,9 133,0 131,1
Sociální příspěvky mld. Kč 416,7 445,6 473,3 522,0 548,2 509,7
   Příspěvky na sociální zabezpečení mld. Kč 416,7 430,8 457,5 504,6 529,9 495,9
     Příspěvky zaměstnanců mld. Kč 102,0 146,7 112,7 123,3 130,1 113,6
     Příspěvky zaměstnavatelů mld. Kč 285,8 255,0 316,2 345,9 364,9 338,5
     Příspěvky OSVČ nebo nezaměstnaných mld. Kč 25,7 27,0 27,4 33,0 32,8 39,2
   Ostatní sociální příspěvky mld. Kč 0,0 14,7 15,8 17,4 18,3 13,8
Dotace mld. Kč 24,8 31,6 35,9 47,4 60,5 79,6
   Od mezinárodních organizací mld. Kč 24,8 31,6 35,9 47,4 60,4 79,4
     Běžné mld. Kč 18,3 24,3 20,3 23,2 26,8 33,3
     Kapitálové mld. Kč 6,5 7,3 15,6 24,2 33,6 46,2
Ostatní příjmy mld. Kč 63,6 73,2 86,2 91,7 112,8 109,0
   Příjmy z vlastnictví mld. Kč 27,2 17,6 22,3 23,3 37,5 37,1
     Úroky mld. Kč 0,0 4,6 5,6 6,7 13,1 10,4
     Dividendy mld. Kč 0,0 6,5 10,1 9,6 16,1 18,8
   Prodej zboží a služeb mld. Kč 24,3 32,4 36,7 40,8 43,3 42,9
     Prodej realizovaný na tržním principu mld. Kč 0,0 16,7 20,4 18,9 19,2 19,5
     Správní poplatky mld. Kč 24,3 15,3 15,9 21,4 23,5 22,8
   Pokuty, penále a propadnutí mld. Kč 3,8 4,3 4,7 5,1 3,5 5,5
   Dobrovolné transfery jiné než dotace mld. Kč 1,5 13,3 12,0 13,1 11,9 15,0
   Ostatní příjmy jinde nezařazené mld. Kč 6,8 5,6 10,4 9,4 16,6 8,5
Prodej nefinančních aktiv mld. Kč 10,6 12,4 14,0 12,8 15,5 27,2
   Fixní aktiva mld. Kč 6,9 7,9 8,8 7,3 9,6 9,5
   Nevyráběná aktiva mld. Kč 3,7 4,5 5,3 5,5 6,0 17,7  

1) DPH (položka 1141) je v souladu s metodikou GFS 2001 snížená o odvod do rozpočtu EU (viz metodický box) a o tuto 
částku je proto její výše nižší než je údaj o DPH v jiných částech SZÚ. 



Tabulky fiskálního vývoje v letech 2004 až 2009 

60 
 

Tabulka 1.2: Konsolidované veřejné rozpočty – příjmy v % HDP 

2004 2005 2006 2007 2008 2009
Celkové příjmy v % HDP 38,6 39,8 38,7 39,3 40,1 38,2
Příjmy z provozní činnosti v % HDP 38,3 39,4 38,3 39,0 39,7 37,5
Daně v % HDP 20,3 21,0 19,8 20,3 20,1 18,2
   Daně z příjmů, zisku a kapitálových výnosů v % HDP 9,0 9,6 8,6 9,0 9,0 7,0
     Placené fyzickými osobami v % HDP 4,7 4,8 4,2 4,3 3,9 3,5
     Placené společnostmi a ostatními podniky v % HDP 4,3 4,9 4,4 4,7 5,1 3,5
   Daně z majetku v % HDP 0,5 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4
   Daně ze zboží a služeb v % HDP 10,6 10,9 10,7 10,8 10,7 10,8
     Daň z přidané hodnoty1)

v % HDP 6,4 6,8 6,6 6,5 6,8 6,8
     Spotřební daně v % HDP 3,4 3,7 3,7 3,9 3,6 3,6
Sociální příspěvky v % HDP 14,8 14,9 14,7 14,8 14,9 14,1
   Příspěvky na sociální zabezpečení v % HDP 14,8 14,4 14,2 14,3 14,4 13,7
     Příspěvky zaměstnanců v % HDP 3,6 4,9 3,5 3,5 3,5 3,1
     Příspěvky zaměstnavatelů v % HDP 10,2 8,5 9,8 9,8 9,9 9,3
     Příspěvky OSVČ nebo nezaměstnaných v % HDP 0,9 0,9 0,8 0,9 0,9 1,1
   Ostatní sociální příspěvky v % HDP - 0,5 0,5 0,5 0,5 0,4
Dotace v % HDP 0,9 1,1 1,1 1,3 1,6 2,2
   Od mezinárodních organizací v % HDP 0,9 1,1 1,1 1,3 1,6 2,2
     Běžné v % HDP 0,6 0,8 0,6 0,7 0,7 0,9
     Kapitálové v % HDP 0,2 0,2 0,5 0,7 0,9 1,3
Ostatní příjmy v % HDP 2,3 2,5 2,7 2,6 3,1 3,0
   Příjmy z vlastnictví v % HDP 1,0 0,6 0,7 0,7 1,0 1,0
     Úroky v % HDP - 0,2 0,2 0,2 0,4 0,3
     Dividendy v % HDP - 0,2 0,3 0,3 0,4 0,5
   Prodej zboží a služeb v % HDP 0,9 1,1 1,1 1,2 1,2 1,2
     Prodej realizovaný na tržním principu v % HDP - 0,6 0,6 0,5 0,5 0,5
     Správní poplatky v % HDP 0,9 0,5 0,5 0,6 0,6 0,6
   Pokuty, penále a propadnutí v % HDP 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,2
   Dobrovolné transfery jiné než dotace v % HDP 0,1 0,4 0,4 0,4 0,3 0,4
   Ostatní příjmy jinde nezařazené v % HDP 0,2 0,2 0,3 0,3 0,4 0,2
Prodej nefinančních aktiv v % HDP 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,7
   Fixní aktiva v % HDP 0,2 0,3 0,3 0,2 0,3 0,3
   Nevyráběná aktiva v % HDP 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2 0,5  

1) DPH (položka 1141) je v souladu s metodikou GFS 2001 snížená o odvod do rozpočtu EU (viz metodický box) a o tuto 
částku je proto její výše nižší než je údaj o DPH v jiných částech SZÚ. 



Tabulky fiskálního vývoje v letech 2004 až 2009 

61 
 

Tabulka 1.3: Konsolidované veřejné rozpočty – výdaje v mld. Kč 

2004 2005 2006 2007 2008 2009
Celkové výdaje mld. Kč 1 185,6 1 293,9 1 389,1 1 435,8 1 520,6 1 635,0
Výdaje na provozní činnost mld. Kč 1 101,1 1 212,5 1 290,2 1 346,0 1 424,4 1 516,7
Náhrady zaměstnancům mld. Kč 112,2 120,7 127,7 136,3 141,5 146,6
   Mzdy a platy mld. Kč 83,8 90,6 96,3 102,6 106,6 111,3
   Sociální příspěvky mld. Kč 28,4 30,2 31,5 33,8 34,9 35,3
     Skutečné sociální příspěvky mld. Kč 28,4 30,2 31,5 33,8 34,9 35,2
Užití zboží a služeb mld. Kč 118,1 114,1 125,6 124,8 133,4 148,1
Úroky mld. Kč 30,5 25,4 33,8 37,1 48,0 53,2
Běžné transfery mld. Kč 237,9 234,8 253,8 266,0 272,6 301,9
   Veřejným společnostem mld. Kč . 166,1 180,0 186,8 206,5 224,8
   Soukromým společnostem mld. Kč . 68,7 73,7 79,2 66,2 77,1
Dotace mld. Kč 15,4 24,5 24,3 26,7 29,0 30,3
   Mezinárodním organizacím mld. Kč 15,4 24,4 24,3 26,7 29,0 30,3
     Běžné mld. Kč 15,4 24,4 24,3 26,6 29,0 30,3
Sociální dávky mld. Kč 478,9 502,8 543,6 587,6 618,0 663,7
   Dávky sociálního zabezpečení mld. Kč 478,9 502,8 543,6 587,6 618,0 663,6
Ostatní výdaje mld. Kč 108,2 190,3 181,4 167,5 181,8 172,9
   Ostatní výdaje jinde nezařazené mld. Kč 108,2 190,3 181,4 167,5 181,8 172,9
     Ostatní běžné výdaje mld. Kč 32,9 44,3 48,7 44,5 50,1 50,1
     Ostatní kapitálové výdaje mld. Kč 75,3 146,0 132,6 123,1 131,7 122,8
Nákup nefinančních aktiv mld. Kč 84,4 81,4 98,9 89,8 96,1 118,3
   Fixní aktiva mld. Kč 79,8 78,4 95,8 87,3 93,3 115,8
   Nevyráběná aktiva mld. Kč 4,7 2,9 3,0 2,4 2,8 2,5  

Tabulka 1.4: Konsolidované veřejné rozpočty – výdaje v % HDP 

2004 2005 2006 2007 2008 2009
Celkové výdaje v % HDP 42,1 43,4 43,1 40,6 41,2 45,1
Výdaje na provozní činnost v % HDP 39,1 40,6 40,0 38,1 38,6 41,8
Náhrady zaměstnancům v % HDP 4,0 4,0 4,0 3,9 3,8 4,0
   Mzdy a platy v % HDP 3,0 3,0 3,0 2,9 2,9 3,1
   Sociální příspěvky v % HDP 1,0 1,0 1,0 1,0 0,9 1,0
     Skutečné sociální příspěvky v % HDP 1,0 1,0 1,0 1,0 0,9 1,0
Užití zboží a služeb v % HDP 4,2 3,8 3,9 3,5 3,6 4,1
Úroky v % HDP 1,1 0,9 1,0 1,1 1,3 1,5
Běžné transfery v % HDP 8,5 7,9 7,9 7,5 7,4 8,3
   Veřejným společnostem v % HDP . 5,6 5,6 5,3 5,6 6,2
   Soukromým společnostem v % HDP . 2,3 2,3 2,2 1,8 2,1
Dotace v % HDP 0,5 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8
   Mezinárodním organizacím v % HDP 0,5 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8
     Běžné v % HDP 0,5 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8
Sociální dávky v % HDP 17,0 16,8 16,9 16,6 16,8 18,3
   Dávky sociálního zabezpečení v % HDP 17,0 16,8 16,9 16,6 16,8 18,3
Ostatní výdaje v % HDP 3,8 6,4 5,6 4,7 4,9 4,8
   Ostatní výdaje jinde nezařazené v % HDP 3,8 6,4 5,6 4,7 4,9 4,8
     Ostatní běžné výdaje v % HDP 1,2 1,5 1,5 1,3 1,4 1,4
     Ostatní kapitálové výdaje v % HDP 2,7 4,9 4,1 3,5 3,6 3,4
Nákup nefinančních aktiv v % HDP 3,0 2,7 3,1 2,5 2,6 3,3
   Fixní aktiva v % HDP 2,8 2,6 3,0 2,5 2,5 3,2
   Nevyráběná aktiva v % HDP 0,2 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1  



Tabulky fiskálního vývoje v letech 2004 až 2009 

62 
 

Tabulka 1.5: Konsolidované veřejné rozpočty – saldo v mld. Kč 

2004 2005 2006 2007 2008 2009
SALDO mld. Kč -97,7 -105,5 -141,8 -45,9 -40,8 -249,1
SALDO pro fiskální cílení mld. Kč -76,2 -57,7 -102,0 -40,1 -38,5 -231,2
Čistý peněžní tok z provozní činnosti mld. Kč -23,9 -36,4 -57,0 31,1 39,8 -158,0
Saldo primární bilance mld. Kč -67,2 -80,1 -108,0 -8,8 7,2 -195,9  

Tabulka 1.6: Konsolidované veřejné rozpočty – saldo v % HDP 

2004 2005 2006 2007 2008 2009
SALDO v % HDP -3,5 -3,5 -4,4 -1,3 -1,1 -6,9
SALDO pro fiskální cílení v % HDP -2,7 -1,9 -3,2 -1,1 -1,0 -6,4
Čistý peněžní tok z provozní činnosti  v % HDP -0,8 -1,2 -1,8 0,9 1,1 -4,4
Saldo primární bilance v % HDP -2,4 -2,7 -3,4 -0,2 0,2 -5,4  

Tabulka 1.7: Struktura salda veřejných rozpočtů – mld. Kč 

2004 2005 2006 2007 2008 2009
 Státní rozpočet1)

mld. Kč -57,0 -64,4 -137,9 -62,9 -78,1 -221,5
 Mimorozpočtové fondy celkem mld. Kč -33,2 -48,9 -2,3 -11,1 10,5 3,6
 Veřejné zdravotní pojištění mld. Kč 0,2 0,5 2,8 17,2 10,8 -6,5
 Územní samosprávné celky mld. Kč -7,8 7,3 -4,5 10,9 16,1 -24,7
 SALDO mld. Kč -97,7 -105,5 -141,8 -45,9 -40,8 -249,1  

1) včetně operací Národního fondu a bývalého Fondu národního majetku a čistého dopadu vyloučení převodů z/do 
rezervních fondů, v letech 2005-07 včetně úhrady ztráty ČKA ze státních dluhopisů 

Tabulka 1.8: Struktura salda pro fiskální cílení – mld. Kč 

2004 2005 2006 2007 2008 2009
 Státní rozpočet1)

mld. Kč -35,5 -16,6 -98,1 -57,1 -75,8 -203,6
 Mimorozpočtové fondy celkem mld. Kč -33,2 -48,9 -2,3 -11,1 10,5 3,6
 Veřejné zdravotní pojištění mld. Kč 0,2 0,5 2,8 17,2 10,8 -6,5
 Územní samosprávné celky mld. Kč -7,8 7,3 -4,5 10,9 16,1 -24,7
 SALDO pro fiskální cílení mld. Kč -76,2 -57,7 -102,0 -40,1 -38,5 -231,2  

1) včetně operací Národního fondu a bývalého Fondu národního majetku a čistého dopadu vyloučení převodů z/do 
rezervních fondů, v letech 2005-07 včetně úhrady ztráty ČKA ze státních dluhopisů 



Tabulky fiskálního vývoje v letech 2004 až 2009 

63 
 

Tabulka 1.9: Konsolidované veřejné rozpočty – zdroje a užití v mld. Kč 
2004 2005 2006 2007 2008 2009

PENĚŽNÍ TOKY Z PROVOZNÍ ČINNOSTI:
Příjmy z provozní činnosti mld. Kč 1 077,2 1 176,1 1 233,2 1 377,1 1 464,2 1 358,7
Daně mld. Kč 572,2 625,7 637,8 716,0 742,8 660,4
Sociální příspěvky mld. Kč 416,7 445,6 473,3 522,0 548,2 509,7
Dotace mld. Kč 24,8 31,6 35,9 47,4 60,5 79,6
Ostatní příjmy mld. Kč 63,6 73,2 86,2 91,7 112,8 109,0
Výdaje na provozní činnost mld. Kč 1 101,1 1 212,5 1 290,2 1 346,0 1 424,5 1 516,7
Náhrady zaměstnancům mld. Kč 112,2 120,7 127,7 136,3 141,5 146,6
Užití zboží a služeb mld. Kč 118,1 114,1 125,6 124,8 133,4 148,1
Úroky mld. Kč 30,5 25,4 33,8 37,1 48,0 53,2
Běžné transfery mld. Kč 237,9 234,8 253,8 266,0 272,6 301,9
Dotace mld. Kč 15,4 24,5 24,3 26,7 29,0 30,3
Sociální dávky mld. Kč 478,9 502,8 543,6 587,6 618,0 663,7
Ostatní výdaje mld. Kč 108,2 190,3 181,4 167,5 181,9 172,9
Čistý peněžní tok z provozní činnosti mld. Kč -23,9 -36,5 -57,0 31,1 39,8 -158,0
PENĚŽNÍ TOKY Z INVESTIC DO NEFINANČNÍCH AKTIV:
Nákupy nefinančních aktiv mld. Kč 84,4 81,4 98,9 89,8 96,1 118,3
Fixní aktiva mld. Kč 79,8 78,4 95,8 87,3 93,3 115,8
Strategické zásoby mld. Kč 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Cennosti mld. Kč 0,0 0,0 0,1 0,0 0,1 0,1
Nevyráběná aktiva mld. Kč 4,7 2,9 3,0 2,4 2,8 2,5
Prodeje nefinančních aktiv mld. Kč 10,6 12,4 14,0 12,8 15,5 27,2
Fixní aktiva mld. Kč 6,9 7,9 8,8 7,3 9,6 9,5
Strategické zásoby mld. Kč 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Cennosti mld. Kč 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Nevyráběná aktiva mld. Kč 3,7 4,5 5,3 5,5 6,0 17,7
Čistý peněžní tok z investic do nefinančních aktiv mld. Kč 73,8 69,0 84,9 77,0 80,6 91,1
Peněžní přebytek / schodek mld. Kč -97,7 -105,5 -141,8 -45,9 -40,8 -249,1
PENĚŽNÍ TOKY Z FINANCOVÁNÍ:
Čisté pořízení finančních aktiv jiných než oběživa a depozit mld. Kč -8,9 -101,5 -11,2 6,2 14,6 74,0
Domácí mld. Kč -0,7 0,9 -10,1 5,9 13,7 74,5
Zahraniční mld. Kč -8,2 -102,3 -1,0 0,3 0,9 -0,5
Měnové zlato a zvláštní práva čerpání mld. Kč 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Čistá změna závazků mld. Kč 106,6 102,5 116,6 95,1 86,0 180,4
Domácí mld. Kč 19,1 35,3 80,3 66,1 54,5 111,6
Zahraniční mld. Kč 87,5 67,2 36,3 29,0 31,5 68,9
Čistý peněžní tok z financování mld. Kč 115,5 204,0 127,8 88,9 71,3 106,4
Čistá změna stavu oběživa a depozit mld. Kč 17,7 98,4 -14,1 43,0 30,5 -142,6  

Tabulka 1.10: Konsolidované veřejné rozpočty – vládní dluh v mld. Kč 

2004 2005 2006 2007 2008 2009
Hrubý konsolidovaný dluh veřejných rozpočtů mld. Kč 659,4 762,1 877,7 973,1 1 070,8 1 254,0
  Státní dluh (konsolidovaný) mld. Kč 585,8 684,2 794,1 882,3 979,6 1 155,9
  Dluh mimorozpočtových fondů mld. Kč 1,2 2,4 0,6 3,8 0,7 1,1
  Dluh veřejného zdravotního pojištění mld. Kč 0,2 0,2 0,2 0,0 0,1 0,0
  Dluh územně samosprávných celků mld. Kč 77,8 82,2 88,9 90,8 94,7 100,0  



Tabulky fiskálního vývoje v letech 2004 až 2009 

64 
 

Tabulka 1.11: Konsolidované veřejné rozpočty – vládní dluh v % HDP 

2004 2005 2006 2007 2008 2009
Hrubý konsolidovaný dluh veřejných rozpočtů v % HDP 23,4 25,5 27,2 27,5 29,0 34,6
  Státní dluh (konsolidovaný) v % HDP 20,8 22,9 24,6 25,0 26,6 31,9
  Dluh mimorozpočtových fondů v % HDP 0,0 0,1 0,0 0,1 0,0 0,0
  Dluh veřejného zdravotního pojištění v % HDP 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
  Dluh územně samosprávných celků v % HDP 2,8 2,8 2,8 2,6 2,6 2,8  

2  Vládní sektor v metodice ESA 95 

Údaje za vládní příjmy a výdaje jsou konsolidovány na příslušné úrovni. Konsolidace představuje 
vyloučení vzájemných toků úroků, běžných a kapitálových transferů v rámci jednoho subsektoru 
i mezi jednotlivými subsektory vládního sektoru. 

Příjmy 
Tabulka 2.12: Příjmy sektoru vládních institucí 

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009
mld. Kč 802,3 833,9 911,4 974,4 1049,4 1187,7 1235,7 1325,2 1479,3 1483,8 1460,0

předch.r.=100 105,3 103,9 109,3 106,9 107,7 113,2 104,0 107,2 111,6 100,3 98,4
mld. Kč 176,1 181,4 206,8 223,8 247,4 269,8 273,4 295,2 333,9 293,9 270,9

předch.r.=100 106,3 103,1 114,0 108,3 110,5 109,1 101,3 108,0 113,1 88,0 92,2
mld. Kč 292,7 312,0 335,0 367,4 388,9 452,8 482,1 524,8 576,7 599,2 559,7

předch.r.=100 103,9 106,6 107,4 109,7 105,8 116,4 106,5 108,8 109,9 103,9 93,4
mld. Kč 240,3 247,9 258,0 266,7 285,4 325,3 342,3 352,4 394,4 405,6 413,9

předch.r.=100 109,8 103,2 104,1 103,4 107,0 114,0 105,2 102,9 111,9 102,9 102,0
mld. Kč 0,5 0,6 0,7 0,7 0,9 0,6 0,7 0,8 0,5 0,3 0,3

předch.r.=100 96,7 109,7 117,0 108,9 115,6 71,9 118,5 109,2 57,6 55,2 102,7
mld. Kč 12,8 18,3 26,2 29,8 24,5 23,2 21,2 25,6 27,2 30,4 31,0

předch.r.=100 81,2 143,4 142,8 113,9 82,3 94,5 91,6 120,5 106,6 111,7 101,9
mld. Kč 9,9 15,0 15,4 22,0 17,2 14,2 12,6 12,6 14,7 11,1 8,7

předch.r.=100 76,1 151,0 102,5 143,1 78,1 82,5 88,5 100,0 116,8 75,6 78,8
mld. Kč 2,8 3,3 10,8 7,8 7,3 9,0 8,7 13,0 12,6 19,4 22,3

předch.r.=100 106,6 116,7 325,2 72,4 93,9 122,7 96,4 150,2 96,7 153,9 115,1
mld. Kč 56,4 58,3 63,0 66,4 75,4 77,8 79,9 81,9 95,3 102,8 105,0

předch.r.=100 96,9 103,5 108,0 105,5 113,4 103,3 102,6 102,5 116,4 107,8 102,2
mld. Kč 22,1 12,4 15,8 16,5 21,3 28,3 26,0 25,3 23,3 21,5 28,0

předch.r.=100 113,5 56,2 126,8 104,2 129,7 132,5 92,0 97,1 92,2 92,4 130,0
mld. Kč 0,0 0,1 0,5 0,9 2,8 3,1 4,7 13,9 14,6 27,2 50,3

předch.r.=100 145,5 225,0 754,2 171,8 301,5 110,1 151,6 296,6 105,0 186,1 184,9
mld. Kč 1,4 2,9 5,5 2,1 2,8 6,8 5,3 5,4 13,4 2,9 1,0

předch.r.=100 92,5 206,2 186,2 37,8 134,8 243,3 78,2 102,3 247,1 22,0 33,3

Tržby4)

Ostatní běžné transfery a dotace 

Investiční dotace 

Ostatní kapitálové transfery 

Kapitálové daně3)

Důchody z vlastnictví 

   Úroky

   Ostatní důchody z vlastnictví

Celkové příjmy

Běžné daně z důchodů, jmění a jiné

Sociální příspěvky1)

Daně z výroby a dovozu2)

 
1) Povinné i dobrovolné platby zaměstnavatelů (ve prospěch svých zaměstnanců), zaměstnanců, osob samostatně výdělečně 
činných a samoplátců orgánům sociálního zabezpečení a zdravotním pojišťovnám. Od roku 2004 včetně pojistného za 
tzv. státní pojištěnce (úprava nemá vliv na deficit, protože ve stejné výši jsou zvýšeny i výdaje). 

2) Povinné platby, které výrobní jednotky musí platit státu a které se týkají výrobní činnosti či dovozu a/nebo použití 
výrobních faktorů (např. DPH, spotřební daně aj.). 

3) Nepravidelné platby ve prospěch vládních institucí z hodnoty majetku, aktiv nebo čistého jmění jednotky (např. daň 
darovací, dědická). 

4) Jedná se o součet tržní produkce, produkce pro vlastní konečné užití a plateb za ostatní netržní služby sektoru vládních 
institucí. 


